
UNIVERSIDAD ARTURO PRAT 

IQUIQUE - CHILE 

R E C T O R I A  

MAT.: OTORGA BECA DE 

MANUTENCION A ESTUDIANTES QUE 

INDICAN, POR PERIODO QUE SEÑALA 
 

 

 
IQUIQUE, 08 DE SEPTIEMBRE DE 2023.- 

 

 

 

 

DECRETO EXENTO N° 10-0968-23.- 
 

 

 
Decreto: 

Con esta fecha, el Rector de la Universidad Arturo Prat, ha expedido el siguiente 

 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

a .- Lo dispuesto en la Ley N°18.368, que crea a la Universidad Arturo Prat, el 

D.F.L. N°1, de 1985, que fija su Estatuto, la Ley N°21091, sobre Educación Superior; la Ley N°21.094, 

sobre Universidades Estatales, y en el Decreto N°388, de 30 de diciembre de 2019, que nombra al Rector, 

todos del Ministerio de Educación; el D.F.L. N°1 de 2000, que fija texto refundido, coordinado y 

sistematizado de la Ley N°18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del 

Estado; la Ley N°19.880, que establece las Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los 

Actos de los órganos de la Administración del Estado, las Resoluciones N°7 de 2019 y N°14 de 2022, 

ambas de la Contraloría General de la República, el Decreto TRA N°385/1/2022, de 25 de enero de 2022, 

de esta Corporación Universitaria. 

b .- Que la Universidad Arturo Prat es una Universidad Estatal, de carácter 

regional, que tiene por misión la formación de personas en los niveles técnico, profesional y de postgrado, 

comprometidas con el ámbito social, político y económico, generando conocimiento vinculado al desarrollo 

territorial sostenible; que promueve la movilidad social, la integración transfronteriza, la interculturalidad y 

valores democráticos como la libertad de expresión, la igualdad, el respeto a los derechos humanos y el 

compromiso con los pueblos originarios. Asimismo, goza de autonomía universitaria, consagrada en el 

artículo 2° de la Ley N° 21. 094, sobre Universidades Estatales, que comprende tanto la autonomía 

económica, administrativa y académica. 

c .- Que, a través del Decreto Exento N° 10-0737-22, de fecha 25 de julio 2022, 

que modifica el Decreto Exento N°2041 de 2018, que fija el texto refundido del Reglamento de Becas de la 

Universidad Arturo Prat, en su artículo segundo transitorio, que se concederá la Beca de Manutención 

Complementaria, la que consiste en la entrega de un aporte en dinero, de manera mensual, cuyo monto será 

decretado al inicio del período académico respectivo. 

d .- Que, el citado artículo segundo transitorio, establece que el beneficio está 

dirigido a estudiantes con cumplimiento de requisitos académicos, socioeconómicos y psicosociales, que 

actualmente sean beneficiarios y cumplan con los requerimientos para ser acceder a la tarjeta BAES, 

entregada por Ministerio de Educación y administrada por Junta Nacional de Auxilio y Beca (Junaeb) o por 

quien se encuentre otorgándola, y para quienes actualmente sean beneficiarios y que cumplan con los 

requisitos de la beca de almuerzo establecida en el artículo 4 letra a, del mismo reglamento de becas. 

e .- Que, el fundamento de la beca complementaria de manutención radica en el 

contexto de postpandemia por COVID 19, que provocó que el nivel de vulnerabilidad social de algunos 

estudiantes aumentara respecto de la situación pre pandémica, especialmente, para los estudiantes becarios 

internos de alimentación y residencia de esta Casa de Estudios, de modo tal que pese a que son beneficiarios 

de la Beca de Alimentación para la Educación Superior (BAES), no logran cubrir otras necesidades distintas 

a la alimentación y residencia. 

f .- Que, de esta forma, el objetivo de esta beca es contribuir a la igualdad de 

oportunidades, que consiste en la entrega de un monto directo a cada estudiante, adicional a la BAES, que 

tiene por objeto promover la permanencia de los beneficios en sus estudios superiores y así mPinagim.  1izdaer 9el 



Pag. 2 de 9 
 

riesgo de deserción. 

g .- Que, de acuerdo con lo indicado anteriormente, los estudiantes beneficiarios 

cumplen con los requisitos establecidos en el artículo segundo transitorio del Reglamento de Becas, siendo 

la mayoría pertenecientes a comunas con alta vulnerabilidad social y que deben compatibilizar horarios de 

clases con sus trabajos o con cuidados de adultos mayores o de niños. 

h .- Que, el beneficio que se otorga asciende a la cantidad de $51.352 (cincuenta y 

un mil trescientos cincuenta y dos pesos) mensuales, monto que fue determinado por la Vicerrectoría de 

Administración y Finanzas y la Dirección General de Asuntos Estudiantiles, el que se calculó en base al 

reajuste del IPC de junio 2022 a febrero 2023, considerando un aporte mayor paralelo para gastos de 

manutención de bienes y servicios que contribuyan a mejorar en parte su trayecto educacional, además, 

considerar que el aporte complementario debe estar acorde con el aumento en los costos de los bienes y 

servicios y en virtud a los acuerdos arribados entre los estudiantes y la autoridad universitaria, la cobertura 

de la beca señalada se otorga para el segundo semestre del año 2023, contando con la respectiva 

disponibilidad presupuestaria. 

i .- Las facultades que le asisten al Sr. Rector de la Universidad, en virtud del 

principio de autonomía universitaria, de conformidad a los artículos 2°, letra a), de la Ley N°21.091, sobre 

Educación Superior; al artículo 2° de la Ley N°21.094, sobre Universidades Estatales; y el artículo 10°, 

N°2, del D.F.L. N°1, de 1985, del Ministerio de Educación, que fija el Estatuto de la Universidad Arturo 

Prat, que dispone que el Rector es el funcionario superior ejecutivo de la Universidad encargado de la 

dirección y supervisión de todas las actividades académicas, administrativas y financieras de la Universidad 

y que su autoridad se extiende a todo lo relativo a ella, con la sola limitación que emane de las atribuciones 

específicas otorgadas a la Junta Directiva. 

 
DECRETO: 

 
1 .- Otorgase Beca de Manutención Complementaria a los estudiantes que se 

indican para el segundo semestre de 2023, correspondiente a los meses de agosto a diciembre 2023, de 

acuerdo a lo siguiente: 

 

N° A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA CUOTAS 
VALOR 

CUOTA 

TOTAL 

PERIODO 

CENTRO 

COSTO 

1 AKIMOTO CONDORI 
GHISLAYNEE 

ALEJANDRA 

20.734.796- 

5 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

2 ALBORNOZ FLORES 
AMADIEL 

JESÚS 

21.775.595- 

6 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

3 ALBORNOZ GUTIERREZ KARINA 
20.627.869- 

2 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

4 ALCÁNTARA VELÁSQUEZ SOFÍA LISSET 
20.248.619- 

3 
2359 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

5 ALELUYA CANAVIRI FANNY 
22.059.443- 

2 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

6 ALFARO AYALA 
VICTOR 

MANUEL 

19.214.957- 

6 
2347 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

7 ALFARO ARMELLA 
NOEMÍ 

XIMENA 

20.093.870- 

4 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

8 ALIAGA CONTRERA 
JAROD 

GUILLERMO 

20.735.080- 

K 
2365 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

9 ALMEIDA OCEDA 
LORENA 

MIKELA 

21.369.008- 

6 
2365 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

10 ALVAREZ ZAPATA 
JAVIERA 

ANDREA 

19.824.605- 

0 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

 
11 

 
ÁLVAREZ 

 
DELGADO 

KJEARO 

ANÍBAL 

ANDREE 

20.912.756- 

3 

 
2377 

 
5 

 
51.352 

 
256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

12 AMAHT GARCIA 
ITALO 

AUGUSTO 

23.182.491- 

K 
2307 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

13 ARAVENA SEARES 
ALBERTO 

ESTEBAN 

19.904.745- 

0 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

14 ARAYA VALENZUELA 
KATHIA 

ANTONELLA 

20.504.698- 

4 
2365 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 



Pag. 3 de 9 
 

N° A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA CUOTAS 
VALOR 

CUOTA 

TOTAL 

PERIODO 

CENTRO 

COSTO 

 
15 

 
ARAYA 

 
CAMPOS 

KRISHNA 

VALENTINA 

ANTONIA 

20.348.830- 

0 

 
2378 

 
5 

 
51.352 

 
256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

16 ARAYA SALAS 
BRUNO 

ALEXANDER 

21.746.490- 

0 
2382 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

17 ARAYA CORTÉS 
ROMANÉ 

KASSANDRA 

20.915.729- 

2 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

18 ARAYA NÚÑEZ 
VALEZKA 

YANIRA 

20.848.271- 

8 
2378 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

19 BACIAN CABEZA ANITA MIRIAM 
21.328.439- 

8 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

20 BAHAMONDE TRUJILLO 
CRISTÓBAL 

IGNACIO 

19.931.599- 

4 
2374 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

21 BALBONTÍN ARGANDOÑA 
ESKARLETH 

LISSETH 

20.980.125- 

6 
2347 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

22 BALCAZAR ÁLVAREZ 
BAYRON 

ALEXI 

20.224.524- 

2 
2381 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

23 BARCO MAMANI 
CAROLAIN 

CANDY 

22.734.084- 

3 
2382 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

24 BARRAZA VERGARA 
MATEO 

ALEXANDER 

21.481.692- 

K 
2381 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

25 BENAVIDES SILVA 
JAVIERA 

BELÉN 

20.657.538- 

7 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

26 BRAVO BRAVO MAKARENA 
20.249.100- 

6 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

27 BRITO CASTRO 
VICTORIA 

JIREH 

20.400.034- 

4 
2378 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

28 BRYON TRUJILLO 
ANGIE 

DANIELA 

24.708.212- 

3 
2347 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

29 BUGUEÑO VICENCIO 
NELLY 

XIMENA 

12.802.341- 

0 
2354 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

30 CABRERA FUENTES 
CRISTOPHER 

BENJAMÍN 

19.358.772- 

0 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

31 CACERES MOYA 
ODOLIZ 

DHOMY 

21.725.456- 

6 
2347 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

32 CALCINA CALSINA 
FRANZ 

AGUSTÍN 

20.094.401- 

1 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

33 CALDAS COLCHADO 
ISABEL 

CAMILA 

21.698.129- 

4 
2382 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

34 CALIZAYA JUANIQUINA KEVIN 
24.621.692- 

4 
2374 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

35 CAMPOS TAPIA SISLY STACY 
20.708.355- 

0 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

 
36 

 
CANALES 

 
ACUÑA 

PAULA 

NOELIA 

ANDREA 

21.190.531- 

K 

 
2370 

 
5 

 
51.352 

 
256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

37 CARDONA BARBA BENJAMIN 
27.354.753- 

3 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

38 CARVAJAL ZAMORA 
DANIELA 

ALEJANDRA 

20.180.535- 

K 
2354 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

39 CASTRO CID 
BAYRON 

YAHIR 

21.338.182- 

2 
2348 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

40 CASTRO SEPULVEDA 
PATRICIA DE 

LOURDES 

18.505.195- 

1 
2346 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

41 CATALAN SÁNCHEZ 
BIANCCI 

MILLARAY 

21.087.822- 

K 
2310 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

42 CATALAN VILLALOBOS MILKA BELEN 
20.269.093- 

9 
2347 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

43 CEA ECHEVERRIA 
SEBASTIAN 

ABRAHAM 

19.295.560- 

2 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

44 CHAMORRO PÉREZ 
ISIDORA 

CATALINA 

21.699.549- 

K 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

45 CHANAMPA VEGA 
JAVIERA 

CAROLINA 

20.919.680- 

8 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

 
46 

 
CHOQUE 

 
MAMANI 

DAYANA 

EVELYN 

STEFANY 

19.991.234- 

8 

 
2359 

 
5 

 
51.352 

 
256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

47 CONTRERAS MEDINA 
MONSERRAT 

YUYUNIS 

21.042.208- 

0 
2310 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

48 CONTRERAS ROA 
MARIA 

JOSEFINA 

19.434.875- 

4 
2359 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 



Pag. 4 de 9 
 

N° A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA CUOTAS 
VALOR 

CUOTA 

TOTAL 

PERIODO 

CENTRO 

COSTO 

 
49 

 
CONTRERAS 

 
GONZÁLEZ 

ALANIS 

DANAE 

ALEXIS 

20.451.954- 

4 

 
2377 

 
5 

 
51.352 

 
256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

50 CORREA GOMEZ 
AXEL 

FABRICIO 

18.006.644- 

6 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

51 CORTÉS RUMINOT 
CECILIA 

RASHEL 

20.432.599- 

5 
2347 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

52 CORTEZ CORTEZ 
YANIRA 

ANDREA 

16.614.152- 

4 
2359 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

53 CORZO CHILA 
CESAR 

ANIBAL 

20.248.344- 

5 
2374 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

54 CUELLO FUENTES 
DIEGO 

FRANCISCO 

19.178.219- 

4 
2329 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

55 DE LA CRUZ VARGAS LAURA PAOLA 
21.987.001- 

9 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

56 DE LA CRUZ VARGAS LUIS IGNACIO 
20.505.618- 

1 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

57 DELGADO VIVAS 
JACKSON 

MOISES 

27.090.038- 

0 
2356 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

58 DELGADO MARTÍNEZ ARIEL PAOLO 
21.800.019- 

3 
2374 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

59 DEMASSI . 
SOFIA 

AGOSTINA 

22.174.931- 

6 
2378 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

60 DIAZ HERNANDEZ MARIELLA 
13.873.015- 

8 
2329 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

 
61 

 
DIAZ 

 
ACUNA 

BRIAN 

NICOLAS 

OSCARITO 

19.667.315- 

6 

 
2348 

 
5 

 
51.352 

 
256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

62 DÍAZ CHARLÍN 
CIGRYD 

MICHELLE 

20.247.150- 

1 
2369 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

63 DIPPS CHOQUE SAVKA 
22.398.030- 

9 
2312 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

64 DOMÍNGUEZ RISSI 
LORETO 

SILVANA 

20.957.634- 

1 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

65 ECHEVERRÍA ROJAS 
EIDHIAN 

NICOLÁS 

21.659.486- 

K 
2313 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

66 ECHEVERRÍA VALENZUELA 
FRANCISCA 

ANDREA 

21.518.301- 

7 
2329 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

67 ESCALONA FLORES 
VICTOR 

LEONEL 

26.561.266- 

0 
2375 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

68 ESPINOZA CASTILLO 
BANINE 

LINSAY 

20.950.976- 

8 
2354 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

69 ESPINOZA PAREDES 
VÍCTOR 

MATÍAS 

20.248.225- 

2 
2346 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

 
70 

 
ESPINOZA 

 
MANCILLA 

FIORELLA 

YANITZA 

TERESITA 

21.133.055- 

4 

 
2370 

 
5 

 
51.352 

 
256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

71 FLORES POBLETE 
NICOLÁS 

ANDRÉS 

20.247.320- 

2 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

72 FLORES ZEBALLOS 
KARIME 

PAMELA 

24.992.449- 

0 
2347 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

73 FLORES FLORES 
CARLA 

ALEXANDRA 

20.261.701- 

8 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

74 GALLARDO RUBINA 
MARIA 

TERESA 

18.136.802- 

0 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

75 GÁLVEZ JULIO 
CAMILA 

IGNACIA 

21.180.967- 

1 
2363 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

76 GARCÍA GARCÍA 
MARIAPAZ 

AURORA 

21.074.225- 

5 
2365 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

77 GARCÍA GARCÍA 
FRANCISCA 

BELÉN 

19.890.603- 

4 
2354 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

78 GARCÍA MAMANI 
EDUARDO 

WALTER 

19.980.153- 

8 
2312 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

79 GARRIDO ROMERO 
MICHELLE 

VANESSA 

20.503.816- 

7 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

80 GAUDINO BAVESTRELLO 
SEBASTIÁN 

ALEJANDRO 

20.468.388- 

3 
2312 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

81 GEORGUDIS VELASQUEZ 
DAMARIS 

ADRIANA 

21.058.855- 

8 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

82 GERALDO BASTIAS 
PAULINA 

NATALIA 

17.433.195- 

2 
2359 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 



Pag. 5 de 9 
 

N° A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA CUOTAS 
VALOR 

CUOTA 

TOTAL 

PERIODO 

CENTRO 

COSTO 

83 GODOY OLIVARES 
JOYCE 

ESTEFANÍA 

20.440.333- 

3 
2373 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

84 GOLDBERG CHOCOBAR 
SOPHIA 

ANGÉLICA 

20.352.240- 

1 
2365 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

85 GOMEZ CLEMENTE 
CAROLINE 

ALEJANDRA 

19.433.740- 

K 
2382 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

86 GONZALEZ CARDOZO 
ARIADNA DE 

LOS ANGELES 

27.169.100- 

9 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

87 GONZALEZ LILLO 
GABRIEL 

ANTONIO 

20.118.516- 

5 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

 
88 

 
GONZÁLEZ 

 
FIGUEROA 

ISABELLA 

IGNACIA 

ANGELITA 

21.661.546- 

8 

 
2348 

 
5 

 
51.352 

 
256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

89 GONZÁLEZ ACEVEDO JAVIERA ROSA 
20.250.377- 

2 
2365 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

90 GRAU SOLIS 
SOFIA 

ALONDRA 

20.773.599- 

K 
2329 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

91 GUAITA BILBAO 
DIEGO 

ALFREDO 

21.086.540- 

3 
2381 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

92 GUTIÉRREZ MUÑOZ 
FRANCISCA 

ANTONIA 

21.624.175- 

4 
2382 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

93 GUTIÉRREZ VILLATORO 
CONSTANZA 

IGNACIA 

20.389.004- 

4 
2381 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

94 GUTIÉRREZ CHÁVEZ 
FIORELLA 

ALEJANDRA 

20.827.401- 

5 
2310 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

95 HERNÁNDEZ CASTILLO 
JAVIERA 

FERNANDA 

19.181.399- 

5 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

96 HONORES ROMO 
CAMILA 

ELISETT 

20.082.363- 

K 
2375 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

97 HUANEL ROJAS 
GABRIEL 

NICOLÁS 

20.248.632- 

0 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

98 IGLESIAS QUIROGA 
DORA 

ANDREA 

19.711.658- 

7 
2313 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

99 JOFRÉ ORELLANA 
JAVIERA 

ANAÍS 

20.248.085- 

3 
2354 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

100 JUANTOK MARCOLETA JAVIER 
18.263.259- 

7 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

101 LARGO MARAMBIO 
JAVIERA 

FRANCISCA 

20.503.675- 

K 
2362 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

102 LAZCANO CISTERNAS BELÉN PAZ 
20.250.723- 

9 
2381 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

103 LEAL BECERRA 
KIMBERLY 

BEATRIZ 

18.613.613- 

6 
2359 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

104 LEDEZMA GARCIA 
LEONARD 

JHONABRIAN 

26.641.644- 

K 
2381 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

105 LEITON CASTILLO 
KATHLEEN 

ANDREA 

19.179.036- 

7 
2359 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

106 LLANOS LARA 
GUISELLA 

AHILEN 

21.453.972- 

1 
2374 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

107 LOBOS VALDES 
BARBARA DE 

LOS ANGELES 

18.498.543- 

8 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

108 LÓPEZ CORTÉS 
PATRICIA 

ELIZABETH 

19.458.244- 

7 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

109 LÓPEZ NAVARRO 
JONATHANN 

CARLOS 

20.546.654- 

1 
2352 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

110 LÓPEZ CANCINO 
VALENTINA 

ANDREA 

21.279.127- 

K 
2369 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

 
111 

 
MAGAÑA 

 
ULLOA 

JOSEFA 

ESPERANZA 

MELANY 

19.430.751- 

9 

 
2354 

 
5 

 
51.352 

 
256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

112 MALDONADO MONDACA 
SOLEDAD 

ANDREA 

18.899.444- 

K 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

113 MALEBRÁN AHUMADA ESTER NAARA 
21.673.546- 

3 
2382 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

114 MAMANI ESCARZA 
PAOLA 

ANDREA 

22.159.773- 

7 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

115 MARCELO VELA 
YUSBELL 

DAYANA 

23.681.654- 

0 
2312 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

116 MARCOLETA CARRASCO 
ROMINA 

FRANCISCA 

21.122.431- 

2 
2348 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 



Pag. 6 de 9 
 

N° A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA CUOTAS 
VALOR 

CUOTA 

TOTAL 

PERIODO 

CENTRO 

COSTO 

 
117 

 
MARTINEZ 

 
PAEZ 

WHILLHEM 

LEONARDO 

JESUS 

17.431.032- 

7 

 
2329 

 
5 

 
51.352 

 
256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

118 MARTINEZ VALLEJOS OMAR AARON 
21.158.835- 

7 
2324 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

119 MARTÍNEZ HORTA 
MEYLIN 

YARITZA 

21.524.832- 

1 
2356 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

120 MAURICIO LUCAS GIMENA 
23.253.604- 

7 
2354 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

 
121 

 
MEJIAS 

 
SOTO 

EDUARDO 

ALEJANDRO 

MATIAS 

19.474.949- 

K 

 
2325 

 
5 

 
51.352 

 
256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

122 MELLA MUÑOZ 
ALISON 

CATALINA 

21.288.460- 

K 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

123 MEZA SANDOVAL 
YOCELYN 

ANDREA 

16.435.392- 

3 
2354 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

124 MOLINA ARROYO 
FRANCISCA 

MARIELA 

20.503.459- 

5 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

125 MOLINA SANCHEZ 
VALENTINA 

ANTONIA 

20.767.405- 

2 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

126 MONRROY CANTILLANA 
CRISTÓBAL 

ANDRÉS 

21.511.681- 

6 
2348 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

127 MONTECINOS ROJAS ISIDORA PAZ 
21.740.524- 

6 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

128 MORALES VALDÉS 
ZLATNA 

MIKAELLA 

21.187.361- 

2 
2329 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

129 MORENO BELALCAZAR JOSE LUIS 
23.650.614- 

2 
2324 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

130 MUÑOZ ROJAS 
MATÍAS 

IGNACIO 

19.825.625- 

0 
2365 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

131 MUÑOZ LASTRA 
ARACELY 

ANTONIETA 

20.316.591- 

9 
2365 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

132 NARANJO ARAYA GLORIA 
21.322.294- 

5 
2365 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

133 NOGALES CUETO 
NICOLE 

ALESSANDRA 

27.353.091- 

6 
2325 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

134 NÚÑEZ CASTILLO 
DANIEL 

IGNACIO 

22.938.183- 

0 
2325 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

135 NÚÑEZ PINTO 
AMELIZ 

GABRIELA 

20.249.629- 

6 
2310 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

136 OLIVARES OLIVARES 
FRANCISCA 

ANDREA 

17.711.174- 

0 
2382 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

137 OLIVARES CATALDO 
JAVIERA 

BELÉN 

21.683.255- 

8 
2382 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

138 OLIVARES GALLARDO 
BARBARA 

DANIELA 

20.991.990- 

7 
2310 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

139 OPORTO DURAN 
CAMILA 

FRANCISCA 

19.813.047- 

8 
2347 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

140 ORREGO SANTOS 
MATÍAS 

FRANCISCO 

21.186.888- 

0 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

141 OYARZÚN OJEDA 
ROMINA 

JAVIERA 

18.691.899- 

1 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

142 PACHECO LARA 
PAZ 

NATHALIA 

21.357.278- 

4 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

143 PALACIOS ROJAS WALTER JOSÉ 
23.255.475- 

4 
2356 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

144 PATIÑO FUENTES 
DANIELA 

CATALINA 

20.882.854- 

1 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

145 PERALTA LOPEZ MARIA INES 
20.339.791- 

7 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

146 PÉREZ ARAVENA 
ANAHI 

ALMENDRA 

20.360.362- 

2 
2307 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

147 PETIT MOSTAFA ANDRE CALEB 
21.574.638- 

0 
2381 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

148 PINTO CUELLO 
YUSETT 

ANGÉLICA 

21.577.288- 

8 
2354 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

149 POCA CONDORI RONALD 
23.020.763- 

1 
2374 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

150 PORTILLA MELLA 
VERONICA 

BETZAIDA 

20.504.674- 

7 
2329 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 



Pag. 7 de 9 
 

N° A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA CUOTAS 
VALOR 

CUOTA 

TOTAL 

PERIODO 

CENTRO 

COSTO 

151 PUTARE MANRRIQUE JIMENA 
24.982.258- 

2 
2347 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

152 REBOLLEDO ALISTE 
GABRIEL 

NICOLÁS 

19.978.727- 

6 
2373 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

153 REINA BORDA 
LAURA 

DANIELA 

26.675.701- 

8 
2359 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

154 RENFIJO RAMOS MAGALI 
25.409.842- 

6 
2359 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

155 RETAMALES TAPIA 
AQUILES 

RAFAEL 

17.500.481- 

5 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

156 REYES RAMIREZ 
ANGELICA 

MARIA 

21.142.922- 

4 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

157 REYES IBAZETA 
PAULA 

ANDREA 

20.281.342- 

9 
2381 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

158 RIVAS AYALA 
FRANCHESCA 

VALENTINA 

21.632.970- 

8 
2312 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

159 RIVAS AYALA 
IGNACIA 

BELÉN 

20.983.253- 

4 
2329 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

160 RIVERA VILCA 
MARÍA 

FRANCISCA 

20.781.802- 

K 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

161 RIVERA MONTALVO JOHAN DANY 
25.508.624- 

3 
2312 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

162 RODRÍGUEZ QUEZADA JAVIERA PAZ 
19.354.683- 

8 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

163 ROJAS CASTILLO 
YAMILET DEL 

CARMEN 

16.927.796- 

6 
2373 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

164 ROJAS PÉREZ 
FABIOLA 

REBECA 

20.505.426- 

K 
2329 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

165 ROMERO PORTILLA 
FERNANDO 

BASTIAN 

19.977.545- 

6 
2312 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

166 RUIZ CHÁVEZ 
CAMILA 

FRANCISCA 

21.637.758- 

3 
2312 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

167 SAA MUÑOZ OSCAR JAIR 
20.824.383- 

7 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

168 SAAVEDRA GONZALEZ 
ARIANA 

BELÉN 

21.486.208- 

5 
2312 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

169 SAAVEDRA POBLETE 
FABIÁN 

ESTEBAN 

19.492.672- 

3 
2307 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

170 SALAS VARGAS 
ROCÍO DE LOS 

ANGELES 

20.248.417- 

4 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

 
171 

 
SALDIVIA 

 
GARCÍA 

ANUBIS 

JASMÍN 

CAROLINA 

21.271.967- 

6 

 
2310 

 
5 

 
51.352 

 
256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

172 SANDOVAL GUILLEN 
ARIANA 

ESPERANZA 

26.418.599- 

8 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

173 SIERRALTA SOTO 
MAXIMO 

JAVIER 

16.591.822- 

3 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

174 SILVA URZÚA 
JENNIFER 

ASHLY 

19.537.966- 

1 
2365 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

175 SMARTH MATURANA 
JOBETH 

CHERYL 

18.849.001- 

8 
2358 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

176 SOLAR ESPINOZA 
KATHERINE 

ALEXA 

20.949.726- 

3 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

177 SOLARI ARAVENA 
AMARU 

GERMÁN 

21.450.715- 

3 
2359 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

178 SOTO MOYA 
DAVID 

ALEJANDRO 

20.963.029- 

K 
2325 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

179 SOTO HIDALGO 
CAROLINA 

ANDREA 

17.798.778- 

6 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

180 TACCA PERCA DANY ALEXIS 
27.973.979- 

5 
2374 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

181 TIRADO LUNA 
GUILLERMO 

PAOLO 

21.004.616- 

K 
2329 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

182 TIRADO GODOY 
ESCARLET 

ALEJANDRA 

21.130.315- 

8 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

183 TOLEDO MALDONADO 
JAVIERA 

DANNYS 

20.741.104- 

3 
2378 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

184 TOLEDO ALBORNOZ 
FABIÁN 

MARCELL 

20.973.196- 

7 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

185 ULLOA VILLALOBOS 
FRANCISCA 

DANIELA 

20.537.793- 

K 
2377 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 



Pag. 8 de 9 
 

N° A. PATERNO A. MATERNO NOMBRES RUT CARRERA CUOTAS 
VALOR 

CUOTA 

TOTAL 

PERIODO 

CENTRO 

COSTO 

186 VALDECCHY CASTILLO 
FRANCISCA 

CAROLINA 

21.154.835- 

5 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

187 VALDÉS GONZÁLEZ SOFÍA LORETO 
21.067.726- 

7 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

 
188 

 
VALLE 

 
CASTILLO 

EMILY 

ANGÉLICA 

MARÍA 

21.471.909- 

6 

 
2382 

 
5 

 
51.352 

 
256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

189 VALVERDE CHAVEZ 
KELLY 

MILAGROS 

27.359.671- 

2 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

190 VARGAS SUAREZ 
SCARLETT 

AZSABETT 

20.724.135- 

0 
2310 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

191 VASQUEZ OSORIO 
ANGIE 

VANESSA 

24.182.599- 

K 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

192 VEGA CHOQUE 
GUSTAVO 

ANDRÉS 

20.504.516- 

3 
2369 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

193 VEGA ALFARO 
LINDSAY 

DANITSA 

19.979.267- 

9 
2359 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

194 VEGA CATALÁN ANYEL 
21.207.763- 

1 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

195 VÉLEZ VALENZUELA 
KIARA 

BAYTIARE 

19.177.334- 

9 
2359 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

196 VÉLIZ SILVA 
BENJAMÍN 

IGNACIO 

20.561.199- 

1 
2354 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

197 VÉLIZ ARAYA 
JAVIERA 

VICTORIA 

20.504.927- 

4 
2316 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

198 VENEGAS CARVAJAL 
KELLY 

ANDREA 

16.866.010- 

3 
2359 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

 
199 

 
VILLEGAS 

 
ESCOBAR 

MARTINA 

MILENKA 

BEATRIZ 

21.019.984- 

5 

 
2377 

 
5 

 
51.352 

 
256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

200 VILLENA OYANADEL 
LISANDRA 

DEL CARMEN 

19.975.795- 

4 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

201 YÁÑEZ GARCÍA 
PRISCILLA 

FRANCESSCA 

20.494.086- 

K 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

202 YAPU PACAMIA 
KEMILLI 

VANESSA 

27.492.862- 

K 
2312 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

203 ZAMBRA SÁNCHEZ 
ALONDRA 

MONSERRAT 

21.253.269- 

K 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

204 ZARRICUETA OYARZÚN 
CLAUDIO 

ALEJANDRO 

21.300.555- 

3 
2348 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

205 ZAVALA MORALES 
CONSTANZA 

YANINZA 

21.693.697- 

3 
2370 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

206 ZULUAGA ROJAS 
LAURA 

ANDREA 

26.936.656- 

7 
2326 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

207 ZUMARÁN CORTÉS 
CONSTANZA 

KATALINA 

20.798.079- 

K 
2347 5 51.352 256.760 

IQUA01PRE 

010101010049 

 

 

COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y DESE CUMPLIMIENTO. 
 

 

 

 

 

 

  
CDT:20230902600438142 

Eduardo Pedro Huerta Vera 

Secretario General 

CDT:20230902600438352 

Alberto Alejandro 

Martínez  Quezada 

Rector 



Pag. 9 de 9 
 

 
 
 

CDT:20230902600438635 

Marcela Alejandra Valenzuela 

Silva 

Contralora Interna 

CURSADO CON ALCANCE 

OFICIO 

N°  

CONTRALORIA INTERNA 

UNIVERSIDAD ARTURO 

PRAT 


